incrementar el control sobre la incorrecta disposición de residuos sólidos y 
cumplimiento de la ordenanza GIRS. 

• En el mes de octubre se ejecutaron 19 sanciones pecuniarias por concepto de 
infracciones a la ordenanza para la Gestión Integral de Residuos Sólidos, 
recaudándose un total de $ 714,00 (SETECIENTOS CATORCE Y CINCO CON 
00 DOLARES AMERICANOS). 

• En cumplimiento a la establecido en el Art. 78 literal C- 6 de la ordenanza GIRS, 
se emitido 4 permisos de volanteo con una recaudación de $874,00 
(OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 00 DOLARES AMERICANOS). 

6. RECOMENDACIONES: 

• Considerando que alrededor del 50% de las denuncias receptadas por 

incumplimiento a la ordenanza GIRS, tienen relación directa con la tenencia 

irresponsable de la fauna urbana, debido al esparcimiento de residuos, se solicita